
 

Kevelaer-Wallfahrt 
Mittwoch – 14. August 2024 

Herzliche Einladung zur diesjährigen Wallfahrt nach Kevelaer. Wir freuen uns, wenn viele 
Gemeindemitglieder mit uns nach Kevelaer pilgern. In Kevelaer werden wir mit den Pilgergruppen 
aus Aachen-Stadt und Eilendorf, zusammentreffen und mit Ihnen gemeinsam den Tag verbringen. 

Programmablauf: 

  8.40 Uhr Abfahrt Haltestelle Jahnplatz 
  8.50 Uhr Abfahrt Haltestelle Marienhospital 
  9.00 Uhr Abfahrt Herz Jesu 
10.45 Uhr  Ankunft in Kevelaer 
11.00 Uhr Prozession vom Kapellenplatz zur Basilika 
11.30 Uhr  Hochamt mit Chor 
15.00 Uhr Prozession vom Kapellenplatz zum Kreuzweg 
18:00 Uhr Schlussandacht 
19.30 Uhr Abfahrt von Kevelaer 
21.00 Uhr  Ankunft in Aachen 
 
Der Preis für die Fahrt nach Kevelaer beträgt 15,00 €. 
 
Wie Sie dem Programmablauf entnehmen können, werden wir in diesem Jahr die Schlussandacht 
in Kevelaer mit besuchen. Die Abfahrt von Kevelaer ist um 19.30 Uhr, die Ankunft in Aachen ist 
dann ca. um 21.00 Uhr.   
 
Anmeldungen und Kartenverkauf ab 15. Juli, im Pfarrbüro St. Michael, Michaelsbergstr. 8, 52066 
Aachen, Tel. 0241.961010, Email Pfarrbuero@st-gregor-von-burtscheid.de. Die Plätze werden 
nach Eingang der Anmeldungen vergeben, solange es Plätze gibt, bis spätestens 12. August. 
 
Es wäre schön, wenn wieder viele Gemeindemitglieder an der Wallfahrt teilnehmen, um durch 
Gebet und Prozession der Gottesmutter die Anliegen der Gemeinde und die eigenen Nöte 
vorzutragen. 
 
Mit einem herzlichen Gruß an Sie alle  
Ihre 
 
gez. Pastor Thomas Faltyn                               gez. Pastor Frank Hendriks 
 

    


